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Høring av søknad om konsesjon om 
installasjon av et tredje aggregat i Alta 
kraftverk - Alta kommune/ 
Vi viser til deres brev datert 12.12.2025 angående høring av søknad om installasjon av et tredje 
aggregat i Alta kraftverk.  

Hva søknaden gjelder?  
Statkraft Energi AS søker om konsesjon etter vassdragsreguleringsloven og energiloven for å 
installere et tredje aggregat (A3) i Alta kraftverk. 

Under planlegging og bygging av Alta kraftverket ble kraftstasjonen dimensjonert for et tredje 
aggregat når nettkapasiteten skulle tillate økt produksjon. Med Statnetts nye 420 kV linje fra 
Balsfjord via Alta til Skaidi er ny nettkapasitet, nå tilgjengelig.  Installasjon av A3 vil gi en økning 
i årlig produksjon på om lag 130 GWh fra flomvann som i dag slippes forbi kraftverket. 

Ifølge konsesjonssøknaden omfatter tiltaket ingen nye magasinreguleringer eller overføringer. 
Bruk av inntaksmagasinet Virdnejávri videreføres uten endringer i høyeste regulerte vannstand 
(HRV) eller laveste regulerte vannstand (LRV).   

Anleggsarbeidene vil i all hovedsak skje i eksisterende kraftstasjon. Ifølge konsesjonssøknaden 
vil arealbruk kun berøre Statkrafts eiendom i portalområdet og Statnetts eiendom ved Sautso 
transformatorstasjon.   
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Sikring av naturgrunnlaget for samisk kultur og næringsutøvelse – reindrift  
Distriktet som i hovedsak berøres av tiltaket er D23, med særlig de to sommersiidaene 23C 
Jalgon siida og 23A Válgenjárga siida på østsiden av Altaelva. På vestsiden av Altaelva blir RBD 
41 Beaskádas berørt.   

Det er utarbeidet en konsekvensutredning for reindrift. Samlet vurderer konsekvensutredningen 
at tiltaket kan gi en middels negativ konsekvens for Jalgon siida (23C) og Válgenjárga siida 
(23A), og noe negativ konsekvens for Beaskádas (D41). 

Utreder har vedlagt kommentarene og korrigeringene fra berørte reinbeitedistrikter i 
konsekvensutredningsrapporten. Dokumentasjonene viser at det er flere momenter der utreder 
og berørt reindrift har hatt ulike syn, men at flere av innspillene fra direkte berørte samiske 
reinbeitedistriktene og siida er tatt med i de endelige vurderingene. Reinbeitedistrikt D41 
Beaskádas i uttrykker allikevel at de ikke har tillitt til konsekvensutredningen.  

Det er inngått avtaler mellom Statkraft og sommersiidaene 23C Jalgon siida og 23A Válgenjárga 
siida og Statkraft har forpliktet seg til en rekke tiltak for å redusere ulempene for siidaene.  

Sametinget noterer at det ikke er oppnådd avtale med 41 Beaskádas. Sametingets klare 
anmodning er at NVE pålegger Statkraft til å tilstrebe en avtale også med 41 Beaskádas før det 
gis endelig konsesjon. Sametinget mener at Statkraft i samråd med RBD 41 Beaskádas også 
vurderer behovet for eventuelle avbøtende tiltak for distriktet.  

 

Sikring av naturgrunnlaget for samisk kultur- utmarksutøvelse 
Det er utarbeidet en konsekvensutredning for samisk kultur- og næringsutøvelse. Ifølge 
søknaden vil den antatt største påvirkningen av tiltaket vil være for sosiokulturelle forhold, på 
grunn av historiske forhold knyttet til neddemmingstrusselen av Masi/Mazé da Alta kraftverk 
ble bygget.  

Sametinget er enig i at historiske forhold knyttet til etablering av Alta-kraftverket gjør at videre 
tiltak og utvidelse av kraftverket kan skape sterke reaksjoner og bringe frem historiske trauma i 
lokalsamfunn.  

Máze Gilisearvi har initiert arbeid med å få etablert en dokumentasjons og forskningssenter i 
Máze for å synligjøre og ta lærdom av prosessene knyttet til etablering av Alta kraftverk.  
Statkraft har bidratt til prosjektet Golle Máze i en tidlig fase.  Máze Gilisearvi har en klar 
forventing om at Statkraft bør bidra økonomisk til etablering av senteret og vise sitt 
engasjement og vilje til å ta lærdom av historien med tanke på pågående og fremtidige 
prosesser.  

Sametinget forventer, særlig med bakgrunn i det historiske bakteppe, at Statkraft bidrar med 
avbøtende tiltak knyttet til sikring av samiske kulturutøvelse. Økonomisk bidrag til Máze 
Gilisearvi i forbindelse med prosjektet Golle Máze kan være eksempel på det. 

 

Dearvuođaiguin / Med vennlig hilsen 

Jon Petter Gintal Elina Hakala 
doaibmi juogushoavda / konstituert seksjonssjef seniorráđđeaddi/seniorrådgiver 
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